
DOTAZNÍK PRO RODIČE, MŠ ROUSÍNOV, ŠK. ROK 2025/2026

Vážení  rodiče,  obracíme se  na Vás s prosbou o zodpovězení několika
otázek. Vaše odpovědi nám pomohou lépe se připravit na příchod Vašeho
dítěte do naší mateřské školy a usnadnit mu první dny zvykání.
Děkujeme!

Jméno a příjmení dítěte:

Jak vaše dítě oslovujete?

Jaké vaše dítě je?

Je vaše dítě zvyklé na odloučení od rodičů? Jak na odloučení reaguje?

Je dítě zvyklé na kolektiv dalších dětí? Vyhledává další děti nebo si raději 
hraje samo? Jak se mezi dětmi chová?

Umí si dítě říct, když potřebuje na WC? Jaký má “signál”?

Umí si obléknout, svléknout nějakou část oblečení?

Umí pít z hrnečku, používat lžíci, ukusovat chleba?

Které jídlo dítě odmítá?

Je dítě na něco alergické? Má zdravotní omezení?



Je zvyklé během dne spát? Kdy?

Usíná samostatně, s hračkou, dudlíkem?

Pomočuje se při spaní?

Co rádo dělá?

Co dítě nerado dělá?

Má dítě z něčeho strach?

Při jakých situacích dítě nejčastěji vzdoruje, pláče? Jak situaci řešíte?

Jaké máte osvědčené způsoby uklidnění dítěte?

Má dítě nějaké specifické projevy?Jsou ještě jiné důležité informace           
o dítěti, které nám chcete sdělit?

Co doporučujete pro bezproblémovou adaptaci?


